Srebrna Lipski

d. Zac.

Anno eodem feria secunda post Sanctae Trinitatis dux Boleslaus ob servitia magnifici Joannis Lipski castellani Visnensis ipsi villam suam ducalem Srzebrna dudum ex antiquo ad tenutam Zacrocziensem iure ducali spectantem perpetue donavit.

[79] MK 8, k. 6

18 V 1478

Duo mansi de praedio Warszoviensi

d. Warsz

Anno et die eodem dux Boleslaus honorabili Paulo de Pniewo notario Warszoviensi duos mansos mensurae Culmensis de praedio ducali Warszoviensi penes agros Andris Bogathi et ex opposite iugerum seu virgultorum, quae olim Andris antiquus Kaszu[b..] civis Warszoviensis tenebat recepta ab eum summa certa pecuniarum donavit perpetue.

[80] MK 8, k. 6

18 V 1478

Molendinum Sobiecurski

d. Warsz

~~Dux~~ Anno et die eodem dux Boleslaus nobili Joanni Sobiecurski marsalco suo agge[rem] et molendinum ad ripas [s] ducalem in fluvio Swider in bonis Wiaznowo [s] inter molendina Traczski et Swiderski ex opposito villae Mlancz iacentem in terra Warszoviensi cum tribus iugeribus [s] ratione agrorum, pratorum et pascuorum donavit perpetue.

[81] MK 8, k. 6

31 VIII 1478 [?]

Hortus Nicolai Tubicinae

1478 feria secunda post sancti Augustini dux Boleslaus hortum inter hortos Mathiae Cocz, Dithko et viam, que ducit de Warszovia in Czirsko de praedio Warszoviensi donavit pereptue provido Nicolao Tubicinae.

[82] MK 8, k. 6

31 VIII 1478

Hortus Marci

Eodem anno et die dux Boleslaus famatae Catherinae relictæ olim Marci civis Warszoviensis, nec non Nicolao, Stanislao et Gallo eius fillis hortum inter hortos et penes Nicolai Tubicinae et Nicolai Dydko civis Warszoviensis iacentem dedit perpetue.

[83] MK 8, k. 6v

22 IV 1479

Mansus cum 10 morgis Zaluski

d. Nuren

1479 feria quinta in vigilia sancti Adalberti dux Boleslaus mansum cum decem morgis mensurae Culmensis super Zaluski penes Przezdziekie, Dmochowskie et Paprotnia granicies iacentem nobilibus Andrei, Mathiae, Laurentio et Stanislao haeredibus de Zaluski pro undecim sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[84] MK 8, k. 6v

22 IV 1479

Duo mansi, morgi et partum Pauli notarii Warssoviensis

Warszoviae

Eodem anno et die dux Boleslaus dups mansos mensurae Culmensis de praedio suo Warszoviensi penes agros Andris Bogathi et iugera seu virgulta alias morgi, quae olim Andris Kassub antiquus ad vitum tenuit in fine et ex opposite dictorum duorum mansorum inter agros, horthos et praedia Jurga ex una, et Andris Bogathi parte ex altera civium Warszoviensium iacentes, ac partum penes torrentem de molendino advocate ad Målek currentem et inter prata et agros Polikowo et Malek iacentes in Warszovia pro 100 sexagenis grossorum honorabili Paulo de Pomnichowo notario Warszoviensi vendidit pereptuo.

Dopisek: Donatio duorum mansorum pratorum in Nowa Warszewa.

[85] MK 8, k. 6v

24 VIII 1479

Donatio Pietrzik Juncze

d. Warszov

Anno eodem feria tertia festi sancti Bartholomaei dux Boleslaus ratione servitorum nobili Petro filio Stanislai de Gostkowo decem mansos mericae et borrae sive sylvae dictae Juncze mensurae Culmensis penes Cobyłka super piscinam et molendinum minerae alias Rudnego cum utraque parte et rippa torrentis dicti Długa in districtu Warszoviensi sitos donavit perpetue.

[86] MK 8, k. 6v

13 IV 1479

Jazwiny

in districtu Nuren

Eodem anno feria quarta ante sanctorum Fabiani et Sebastiani martyrum dux Boleslaus dimidium tertium mansum cum decem iugeribus alias morgis, qui post nobilem Stanislaum Choroman de Jazwiny propter occisionem filiastrae suae ad ducem devoluti sunt, generoso Jacobowo de Lyssakowo succamerario Lomzensi pro 24 sexagenis vendidit aeviterne.

[87] MK 8, k. 6v

10 II 1480

Rowne

d. Warsz

Anno 1480 feria quinta festi sanctae Scholasticae virginis dux Boleslaus triginta quinque mansos mensurae Culmensis cum utraque rippa fluvii Czirznik, Rowne nuncupatos penes Pniewnik et Dzerzonowskie nuncupatos in district Warszoviensi prope Camieniecz situs honorabili Mathiae de Niexino curato ecclesiae parrochialis et notario terrestri Zacroczimensi pro centum et triginta sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[88] MK 8, k. 6v

18 II 1480

Donatio 20 mansorum Plathkownicza

d. Warsz

Anno eodem feria sexta ante Invocavit dux Boleslaus viginti mansos mensurae Culmensis sylvae seu nemorum Plathkownicza sui ducatus incipiendo a Wielancza ad Czarnawa Niwa cum rippa fluvii Bug et a fluvio Bug ad Babibor se extendentes in district Warszoviensi generoso Joanni de Rzwieny iudicii et capitaneo Warszoviensi <pro> certa summa pecuniarum perpetuo [s] vendidit.

[89] MK 8, k. 7

20 II 1480

Hortus Praga seu Didko Warssavia

Anno eodem Dominica Invocavit dux Boleslaus famoso Nicolao Praga seu Dydko nuncupato civi Warszoviensi hortum in suburbia Warszoviensi penes hospitale ducale et Mathiae Coci ac Lodvigi de Warszovia hortos necnon inter viam, quae de Warssovia versus praedium ducale ducit iacentem dedit perpetue.

[90] MK 8, k. 7

3 VI 1480

Duchnowa Wola

d. Warsz.

Anno eodem sabbato infra octavas Corporis Christi dux Boleslaus Andreae Cazub civi et proconsuli Warssoviensi excrescentias alias *z b i t h k i* sylvae aut nemoris agris villae Duchnowska Wolia contiguae adiacentes ab una ad bona dicta Długa canonicorum Warssoviensium et ex alia usque ad Dambe partibus se extendentes in district Warszoviensi sitas pro centum sexagenis grossorum vendidit.

[91] MK 8, k. 7

29 XII 1480

Donatio paludinum Prazmowski

1480 feria sexta in crastino sanctorum Innocentium dux Boleslaus magnifico Petro de Prasmowo castellano Livensi necnon venerabili Michaeli archidiacono Plocensi, canonico Warszoviensi, filio eiusdem Petri de Prasmowo certam portionem seu sortem paludinum alias *b i e l y* sui ducatus una cum rippa et parte fluvii Jezora ex opposito dictorum paludinum inter haereditates Prazmowska seu Prazmowskie, Brzumienskie et Prączkie Passnego in discriptu Warszoviensi sitam perpetue donavit.

[92] MK 8, k. 7

3 II 1481

Donatio 30 mansorum Cziarnowa Niwa

Anno eodem sabbato in crastino Purificationis Mariae dux Boleslaus generoso Joanni de Rzwien iudici Warssoviensi triginta mansos mensurae Culmensis sylvae nemorum dicta Cziarnowa Niwa sui ducatus, qui iacent penes viginti mansos dictos Plathkownicza et inter bona seu villam ducalem Morziczyno iuxta fluvium Bug et cum rippa eiusdem fluvii se extendentes versus borram dictam Babibor perpetue donavit.

[93] MK 8, k. 7, *dopisek obok nr [92]*

[1481]

Donatio 12 mansorum Moszcziszka inter Lippiny, Obramp, Niegowo et Mokra Dąmbrowa in districtu Wars[zoviensi.]

[94] MK 8, k. 7

18 II 1480 lub 9 III 1481

Domus seu area Okuniw

Anno eodem feria sexta proxima post Cinerum dux Boleslaus nobilibus et generosis Michaeli subpincernae Warszoviensi et Petro germane ipsius alias Okuniom de Conotopa curiensibus suis totam aream seu spacium terrae et locum circa domum magnifici ~~Nicolai de Mniszewo~~ Nicolai Wąsz de Bogathe palatini Masoviae et penes domum venerabilis magistri Nicolai de Mniszewo decani Plocensis et officialis Warssoviensis et ex opposite domini Cziolek intra muros Warszovienses Varssoviae sita[am] donavit perpetue.

[95] MK 8, k. 7

10 III 1481

Donatio Srzebrna

d. Zacroc.

1481 sabbato ante Invocavit dux Boleslaus magnifico Joanni Lipski castellano Visnensi et iudici Zacroczimieni villam suam ducalem Srzebrna dictam in district Zacroczimieni donavit et resignavit perpetue.

[96] MK 8, k. 7v

5 VI 1481

Molendinum super Randza

d. Warsz.

Anno eodem feria tertia infra octavas Ascensionis Domini dux Boleslaus provido Andreae molendinatori de Randza molendinum super fluvio Randza de nova radice edificatum in district Warszoviensi dedit perpetue.

[97] MK 8, k. 7v – *dopisek obok nr [96]*

Donatio borrae et nemoris inter granicies Kobilskie, Wolinskie, Lipinskie, Ręnczayskie ad vorno[?] fluvium Czarna cum utraque parte rippa [s] fluvii.

[98] MK 8, k. 7v

20 VIII 1481

Pomian hortus

Warszoviae

Anno eodem feria secunda proxima ante festum Bartholomei dux Boleslaus famoso Nicolao Pomian nuncupato civi Warszoviensi medium hortum, quem Mathias Cocus habuit penes cimiterium Judaicum, ubi olim fuit horreum ducale, qui hortus a via Cirnensi ad ipsius alium hortum vadit in Warszovia iacentem donavit perpetue.

[99] MK 8, k. 7v

20 VIII 1481

Viginti et unus morgi in Cossaki

d. Nuren

Anno eodem et die dux Boleslaus viginti et unum morgos mensurae Culmensis in Cossaki haereditate in district Nurensi sitos super fluvio Bug et penes granities Pietrzik Tubicinae iacentes nobili Jacobo de Cossaki pro sex sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[100] MK 8, k. 7v

24 III 1481 [1482?]

Donatio 30 mansorum Rosczissewo

d. Warsz.

Anno eodem sabbato ante dominicam Oculi dux Boleslaus triginta mansos mensurae Culmensis Rosczissewo nuncupatos in district Warszoviensi sitos inter mineram ducalem Cobyłka et Slupno iacentes super fluvio Czarna, cum utraque ripa eiusdem fluvii, nobili Joanni de Oczessaly vicethesaurario ducis donavit perpetue.

[101] MK 8, k. 7v

11 V 1481

Domus sive area Derslai Phalanczski

Warszoviae

Anno eodem feria sexta post festum sancti Stanislai dux Boleslaus nobili Derslao de Phalanti curiensi suo totam aream terrae seu spacium et locum circa et penes hortum Cazub civis Warszoviensis post turrim pro edificacione domus, cellarii et equisterii ipsius extra muros donavit perpetue.

[102] MK 8, k. 7v

20 V 1482

Duo mansi super Radzikowo iacentes

1482 feria tertia festi Penthecostes dux Boleslaus generoso Adae de Wilkanowo capitaneo in Brathian duos mansos agrorum penes Groczske et Camblowskie granicies iacentes super Radzikowo sitos perpetue donavit.

[103] MK 8, k. 7v

2 VII 1482

~~In Macow~~ **Donatio quattuor mansorum Alberti [s] Laskowski**

d. Warsz

Anno eodem feria tertia die Visitationis Mariae Virginis dux Boleslaus generoso Alberto de Laskowo thesaurario et capitaneo Nurensi quattuor mansos mensurae Culmensis penes fluvium Długa circa mineram Thargowska et inter Kobylka iacentes in district Warszoviensi sitos donavit perpetue.

[104] MK 8, k. 7v

30 VII 1482

12 morgi Colowa

d. Nuren

Anno eodem feria tertia ante sancti Petri ad vincula dux Boleslaus generoso Alberto de Liaskowo thesaurario Warssoviensi et capitaneo Nurensi 12 morgos Colowa super w y s t a p alias n a w y s t a p i e sub oppido Nur perpetue donavit.

[105] MK 8, k. 8

2 VIII 1482

Mlanczino Sokol

d. Warszov.

1482 feria sexta in crastino sancti Petri ad vincula dux Boleslaus totam villam seu hereditatem ducatus sui Mlaczino dictam in districtu Warszoviensi sitam generoso Paulo Szokol de Carnowo, receptis ab eo mille trecentis ducatis Ungaricalibus perpetue resignavit.

[106] MK 8, k. 8

2 VIII 1482

Tres mansi super Radzikowo

d. Nuren

Anno eodem et die dux Boleslaus tres mansos mensurae Culmensis locatos ex opposite areae plebanalis iacentes villa ducali Radzikowo ad districtum Zacrocimensem pertinentes venerabili Petro de Ossiek Plocensi et Warszoviensi canonico ac in Radzikowo curato pro bonis suis haereditariis Cramkowo in district Nurensi sitis undecim mansos cum medio in se continentibus, terram pro terra dedit et commutavit perpetue.

[107] MK 8, k. 8

3 VIII 1482

Resignatio 12 mansos <penes Schewnicza>

d. Warsz.

Anno eodem sabbato proximo post sancti Petri ad vincula dux Boleslaus 12 mansos nemorum seu sylvae penes Schewnicza prope Jadowo iacentes in district Warszoviensi sitos venerabili

Mathiae de Niexino canonico Warszoviensi et curato notarioque Zacrocziemiensi pro centum florenis Ungaricalibus vendidit perpetue.

[108] MK 8, k. 8

8 VIII 1482

Resignatio 2 mansorum

Warszoviae

Anno eodem feria quinta proxima ante sancti Laurentii dux Boleslaus duos mansos liberos mensurae Culmensis praedii sui ducalis iacentes penes mansos Pauli quondam notarii Warszoviensis super Warszovia sitos famoso Clementi Bieniessewicz de Warszawa pro 240 florenis Ungaricalibus perpetue vendidit.

[109] MK 8, k. 8

8 VIII 1482

Donatio 12 mansorum sylvae Camionka

d. Warsz.

Anno et die eodem dux Boleslaus generoso Joanni de Sosznkowo magistro suo coquinae duodecim mansos mensurae Culmensis sylvae suae ducalis iacentes inter duos fluvios Ossownicza et Camionka vulgo dictos in districtu Warszoviensi sitos penes viginti mansos prius eidem donatos cum utraque rippa fluvii Camionka perpetue donavit.

[110] MK 8, k. 8

16 IX 1482

Resignatio ville Zebri ducalis Laskowski

d. Nuren

1482 feria secunda proxima post Sancti Crucis exaltationis dux Boleslaus villam suam ducalem Zebri nuncupatam prope Nur iacentem cum borra, quae iacet inter Kamienczyk et Cunion, quam prius tenuit in obligatione, generoso Alberto Laskowski thesaurario Warszoviensi pro 300 sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[111] MK 8, k. 8

11 II 1483

Resignatio 20 mansorum Cobylieląki

d. Warsz

1483 feria tertia festi Carnisprivii dux Boleslaus nobili Martino subagazone suo heredi in Zawadi viginti mansos mensurae Culmensis Cobylieląki dictos super nemoribus Sulew inter granicies Oszowno et Pniewnik iacentes cum rippa fluvii Oszownicza in districtu Warszoviensi sitos perpetue donavit.

[112] MK 8, k. 8v

28 X 1482

Resignatio 15 mansorum penes Rowne

d. Warsz.

1482 die Simonis et Judae apostolorum dux Boleslaus quindecim mansos mensurae Culmensis in districtum Warszoviensi penes Rowne et Dzerzonowski iacentes quatuordecim partier et unum penes Pniewnik cum rippa Oszownicza magnifico Joanni de Lippa castellano Viznensi perpetue donavit.

[113] MK 8, k. 8v

16 IV 1482 lub 22 IV 1483

10 mansi Roszcziszewo

d. Warsz.

Anno eodem feria tertia ante sancti Georgii dux Boleslaus Joanni de Oczassaly vicethesaurario suo decem mansos mensurae Culmensis iacentes penes triginta mansos Roszcziszewo nuncupatos in districtu Warszoviensi super fluvio Czarna perpetue donavit.

[114] MK 8, k. 8v

16 IV 1482 lub 22 IV 1483

Commutatio 10 mansorum super Gacz quinque mansis [s] in Milkowiec

d. Warsz.

Anno eodem et die dux Boleslaus decem mansos mensurae Culmensis sylvae ex utraque parte lacus dicti Gacz iacentes super Czissowigrand, Stodolna buda et Jeworowigrand in districtu Warszoviensi prope Camieniecz sitos cum lacu dicto Gacz nobiles et honestis Paulo Scheliga, Petro Okun, Stephano et Stanislao filiis olim Martini de Ipsari advocate in Myslkowiec pro quinque mansis mensurae Culmensis ipsorum advocatiae in Mieslkowiec haereditate in districtu Warszoviensi sitis perpetue commutavit et dedit.

[115] MK 8, k. 8v

4 VII 1482 lub 1483

Donatio 14 mansorum circa Pogorzelec

d. Warsz.

Anno eodem feria sexta sancti Procopii dux Boleslaus generoso Alexio de Nadarzin marszalco suo, succamerario Warszoviensi quatuordecim mansos mensurae Culmensis circa Pogorzelec versus Luchowiec et Camieniecz iacentes super fluvio Liw cum utraque rippa eiusdem fluvii, quos quatuordecim mansos dominus dux habuit per commutationem a

generoso Joanne de Rzwien iudice Warszoviensi pro aliis 14 mansis circa bona Plathkownicza in districtu Warszoviensi sitis donavit perpetue.

[116] MK 8, k. 8v

4 VII 1482 lub 1483

Grochole

d. Warszov

Eodem anno et die dux Boleslaus Andreae Czlowieczek villam seu bona ducalia sui ducatus Grochole dicta in terra Warszoviensi sita donavit perpetue.

[117] MK 8, k. 8v

8 VII 1482 lub 1483

Donatio quinque mansorum Wazowka

d. Warszo

Anno eodem feria tertia die sancti Kiliani dux Boleslaus quinque mansos mensurae Culmensis cum medio et duobus iugeris sylvae et mericae Wazowka et Bogdanowla ~~th~~ ss nuncupatos penes piscinam Czewniczkich per stratam usque in Szirczcz tendentem in et super bonis Jadowo haereditate in districtu Warszoviensi prope Szirczcz sitis pro triginta et sex florenis Ungaricalibus honorabili Andreae plebano de Ladowo [s] vendidit perpetue.

[118] MK 8, k. 8v-9

28 VIII 1482 lub 1483

Donatio molendini super Liw fluvio

Anno eodem feria quinta sancti Augustini confessoris dux Boleslaus circumspecto Mathiae de Camieniecz molendinum super fluvio Liw circa rippam Cosselanka de nova radice per ipsum constructum in districtu Warszoviensi prope Camieniecz situm donavit perpetue.

[119] MK 8, k. 9

30 X 1483

10 mansi Calapus dicti

d. Warszo

1483 feria quinta proxima ante Omnium Sanctorum dux Boleslaus nobili Troiano de Cracoviany decem mansos mensurae Culmensis Calapus dictos penes granicies Podbielskich, Sulanczkich iacentes inter oppidum Ostrovia et Podbielie sitos haereditate in districtu Warszoviensi sitos perpetue contulit.

[120] MK 8, k. 9

30 X 1483

8 mansi super Cosselanka

Eodem die et anno dux Boleslaus nobili Marco de Orly octo mansos mensurae Culmensis inter Pogorzelec et Lazy ex utraque parte torrentis seu fluvii Cosselanka dicti iacentes perpetue donavit.

[121] MK 8, k. 9

31 X 1483

23 mansi in Mokrza Dambrowa

d. Warsz

Anno eodem feria sexta in crastino sancti Leonardi dux Boleslaus viginti tres mansos mensurae Culmensis inter bona Obrąmp, Lipiny, Schewnicza a fluvio Lupka ad granicies Lipinskie per sylvam Stare Sulewo dictam in Mokradambrowa haereditate in districtu Warszoviensi prope Camieniecz sitos generoso Petro de Laskowo tribune Nurensi producentis et viginti florenis Ungaricalibus vendidit perpetue.

[122] MK 8, k. 9

16 XI 1483

Resignatio Wiazowno

d. Warsz

Anno eodem dominica ante sanctae Elizabeth dux Boleslaus villam suam haereditariam ducalem Wiązowno vulgo dictam in districtum Warszoviensi iacentem pro sexcentis alias pro sexingentis florenis Ungaricalibus magnifico Joanni de Radzimino castellano Warszoviensi vendidit perpetue.

[123] MK 8, k. 9

5 XII 1483

Donatio 5 mansorum Skussewo

d. Warsz

Anno eodem feria sexta in vigilia sancti Nicolai dux Boleslaus nobilibus Joanni et Alberto germanis de Lampicze quinque mansos mensurae Culmensis sylvae seu nemoris in et super Skuszewo in districtu Warszoviensi prope Camieniecz sitos perpetue contulit.

[124] MK 8, k. 9

24 III 1483 lub 1484

Donatio domus et areae in suburbia Warssoviensi

Varszoviae

Anno eodem feria quarta in vigilia Anunciationis Beate Mariae Virginis dux Boleslaus honorabili Petro de Tchorznicza mansionario in ecclesia collegiate sancti Joannis Warszoviensi aream ac domum suam inter hortum ducalem et aream Petri Wilk de prope torrentem Camionka dictum et viam, quae ducit a dicto torrente Camionka in civitatem Warszoviensem in suburbia eiusdem sitam dedit perpetue.

[125] MK 8, k. 9v

24 III 1483 lub 1484

Donatio molendini et piscinae super fluvio Czarna

d. Warszov

Anno et die eodem dux Boleslaus magnifico Joanni de Radzimino castellano Warszoviensi molendinum et piscinam super fluvio Czarna in nemore dicto Slupienskie in districtu Warszoviensi situm perpetue donavit.

[126] MK 8, k. 9v

Donatio et resignatio Nieporęth

d. Warsz.

1484 feria tertia proxima post dominicam Judica dux Boleslaus totam villam et eius totalem haereditatem sive bona Nieporęth dicta in districtu Warszoviensi sita, nec non rippa fluvii Narew ipsis bonis contigua venerabili ~~Mathiae~~ Michaeli archidiacono Plocensi et canonico Plocensi et Laurentio curiensi suo pro duobus milibus florenis Ungaricalibus vendidit perpetue.

[127] MK 8, k. 9v

6 IV 1484

Donatio horti Oczossalski

Eodem anno et die dux Boleslaus nobili Joanni de Oczassaly vicethesaurario suo duos hortos, quos olim Mathias Cocus tenuit, unum iacentem inter hortum Pomian penes promptuarium Praszina et alium penes aream Lazari et duo iugera alias s t a i e agri iacentes penes viam Wolska in dorso eiusdem horti, qui iacet penes aream Lazari, et medium mansum agri mensurae Culmensis, qui iacet penes agros Wianczenskich et penes metam preconis antiqui de Jazdowo in et super Warsovia sitos donavit perpetue.

[128] MK 8, k. 9v

16 XI 1484

16 mansos sylvae Knieia

d. Warszov

Anno eodem feria tertia ante sancte Helizabeth dux Boleslaus sedecim mansos mensurae Culmensis sylvae dictae Knieia <ad> mineram prope Knieia in districtu Warszoviensi famoso Olbracht civi Warszoviensi pro centum sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[129] MK 8, k. 9v

*17 II 1485***Mansus in Magna Wola**

d. Warsz.

1485 feria quinta Cinerum ante festum sancti Petri ad Cathedram. Boleslaus dux nobili Marco de Orly unum mansum agri mensurae Culmensis iacentem penes Buialo ex opposite tabernae Zewiolo in magna Vola villa ducali in districtum Warssoviensi pro titulo advocatie dedit perpetue.

[130] MK 8, k. 9v

*4 I 1497***Donatio villae Wola Zambrowska**

d. Lomzen.

1497 feria quarta post Circumcisionis domini dux Conradus nobili Daczbogio de Podoszie capitaneo Lomzensi villam Wola Zambrowska nuncupatam sui ducatus in districtu Lomzensi prope Zembrow sitam perpetue donavit.

[131] MK 8, k. 10

*8 II 1478***Lipiny donatio**

Anno 1478 in dominica Invocavit [presentibus] Joanne de Radzonowo dapifero Plocensi, Joanne Sobiekurski succamerario Warszoviensi et marschalco, Joanne de Radzimino succamerario Zacroczimensi, Joanne Slaka de Siedlecz magistro coquina etc. Illustrissimus princeps dominus dux Boleslaus consideratis et inspectis gratae fidelitatis obsequiis per generosum Nicolaum de Zawsth Druzbicz de Zawstowo vexilliferum ~~Zacrocziensem~~ Warszoviensem et marschalcum Suae Serenitatis impensis et in posterum aucto fidelitatis studio impendendis sibi Nicolao ac suis legitimis successoribus villam Lipiny nuncupatam quinquaginta mansos in se continentem sui very ducatus et dominii in districtu Warszoviensi sitam in longum et latum cum omni iure suo, ac omnibus et sungulis utilitatibus etc. et cum utraque rippa fluminis dicti Cziacziwa, nihil etc., dedit, donavit datque, donat et apropiat per presentes perpetue et in aevum. Praeterea dominus dux Boleslaus cupiens praefatum

Nicolaum Drusbicz vexilliferum amplioris gratiae praerogativa reddere consolatum, sibi et suis legitimis successoribus etc. ius donavit et dedit, sic quod incolae et emethones in dicta villa Lipiny residents de quolibet manso culto et possesso super quodlibet festum Sancti Martini confessoris et episcopi venerandi per duos grossos monetae communis singulis annis perpetuisque temporibus domino duci solver tenebuntur, et sint astricti, ulterius ius Culmense in forma communi. Et inter granicies Kalen, Kobylka, Czarna, Ranczaie villa sita.

[132] MK 8, k. 10

Kamieniec, 15 IV 1480 lub 12 VIII 1480

Restitutio Lipiny domino principi

Anno Domini 1480 in Camieniecz sabbato post sancti Tiburcii proximo. Quanquam serenissimus princeps dux Boleslaus villam Lipiny cum nemoribus Zaczacziwe nuncupatam sui veri ducatus et dominii generoso Nicolao Druzbicz de Zawstowo vexillifero Warszoviensi et curiae marszalco ratione servitiorum per ipsum Suae Serenitati impensorum prius dederet et donaverat perpetue et in aevum (prout hoc ipsum latius in eod[em] registro eiusdem metricae superius continentur) animadversis tamen et attentis diversis damnis ac variis incommodis per hoc ducatu illatis et in post inferendis. Ipse Nicolaus Druzbicz vexillifer et marszalco prefatus eandem villam Lipiny cum nemore Zaczacziwa inter granicies Kalen, Kobylka, Czarna, Crassowo et Ranczaie in districtu Warszoviensi sitam in longum etc. cum omni iure etc. ac etc. necnon cum utraque rippa fluvii dicti Zaczacziwa, nihil etc. illustrissimo principi domino duci Boleslao restituit, dedit et resignavit resignatque, dat et restituit per presentes perpetue et in aevum, tali tamen modo et condicione, quod ipse dominus dux nulli a modo dicta bona dare, donare aut quovismodo conferre peramplius debet nec ipsa bona praescripta quoquomodo dividend aut a se se iungendo elargiri debet.

[133] MK 8, k. 11-12

Ciechanów, 6 IV 1484

Venditio et resignatio Nieporath

Anno Domini 1484 feria tertia proxima post dominicam Judica in Cziechonow. Praesentibus dominis Joanne Visnensi, Joanne de Radzimino Warssoviensi, Ziemak de Borukowo Wyschegradiensi, Jacobo de Golinino Cziechonoviensi castellanis et Zawischio de Cunraczecz vexillifero Plocensi, illustrissimus princeps dominus d[ux] Boleslaus totam villam et eius totalem haereditatem sive bona haereditaria Nieporath dicta in districtu Warssoviensi sita in longum et latum, prout in suis limitibus graniciebus sive signis alias u r o c z y s k a

eam solus tenuit, habuit et possedit, cum omni iure proprietate et dominio ducali, necnon rippa fluvii Narew ipsis bonis contigua, ac cum omnibus et singulis agris, pratis, sylvis, borris, mericis, quercetis et universis nemoribus, censibus, mellibus, apisteriis et mellificiis, pratis, lacubus, molendinis et piscinis nunc constructis, seu quandolibet construendis, aquis et earum decursibus, emolumentis, gais et gaorum sive w a l c z y s c h solutionibus, venationibus, aucupationibus, venaturis et piscaturis omnium et singulorum ferarum, avium et piscium, fructibus, redditibus, utilitatibus, proventibus, pascuis et generaliter universis et singulis obventionibus, quibuscunque nominibus nuncupentur, in eisdem bonis ad praesens existentibus et in futurum quomodolibet accrescendis ac quibuscunque utilitatibus dominum duces sive suos officiales in eisdem bonis concernentibus ac concernendis, nihil penitus pro se et suis successoribus reservando venerabili Michaeli archidiacono Plocensi et canonico Plocensi et Laurentio curiensi nostro germanis de Prazmow et suis successoribus legitimis de consilio suo pro duobus millibus florenorum Ungaricalium puri auri et iusti ponderis vendidit, et voce irrevocabili resignavit perpetue et in aevum. Prout dicta bona haereditaria Nieporęć sunt distincta ab aliis vicinis haeredi[tati]bus, videlicet Radzimino, Renia, Zgierz, Zagroby, Wielischewo, Łączyska, Jablona, Białafanka, Brodno, Roszczisewo, Juncze, Lipiny, Czarna, Slupno et si quae aliae eisdem bonis sunt contiguae per limites, videlicet incipiendo a Radzimino usque ad Renia et usque ad fluvium Narew, quo fluvio cum Zgierz limitando usque ad Zagroby et a Zagroby includendo Juncze usque Krąg includendo Krąg et consequenter per montes ad b a g n o, qui dicitur Kielpino, usque ad torrentem dictum Brodnia, qui limitat dictam haereditatem Nieporęć cum Jablona, Biala Łąka et Brodno et ab eodem torrente quanto magis approximiat et rectus fieri potest ad angulos et ad parietes Roszczissewo, Juncze et Lipiny haereditatum sive alterius ipsarum, quas donavimus et ab ultima earum usque ad Lukaczewo et a Lukaczewo ad aliud signum Zagosciaciczke a quo ad paludem Mleczna alias Bagno et a Mleczna usque ad Glinieniecz et consequenter ad Pieczyska et ad Sadek, quae dicuntur signa alias u r o c z y s k a cum quibus inclusis totaliter ad Nieporęć finaliter usque ad Orzel, qui dicitur pinus, in quo aquila habebat nidum et ibi est angulus Radzimino et consequenter per granicies sipatas cum Radzimino praefata haereditas Nieporęć sit distincta et sic decernimus limitand[a] ab aliis, ita quod per signa praedicta et parietes aliarum vicinarum haereditatum granicies et limites erunt perpetui praefatae haereditatis Nieporęć ab aliis haereditatibus vicinis supra scriptis et ab aliis, si quae sunt adiacentes, ita quod quicquid ultra Lipiny, Juncze et Roszczissewo haereditates per nos donates restat inter signa sic decripta. Illud totum ascribimus Nieporęć, prout ab antique pertinebat. Item praefatis Michaeli et Laurentio germanis et suis successoribus legitimis ab omnibus

personis cuiuscunque conditionis, status et praeeminentiae existant et inscriptionibus prioribus in eisdem bonis haereditariis habitis, vel quodocunque per ipsum dominum ducem factis, et successoribus suis ipse dominus Boleslaus pacem fideiussit et inscropsit. Qui videlicet praefati Michael et Laurentius germani et sui successors in possession et perpetuitate bonorum haereditiorum Nieporę̄t praedictorum non impediunt[ur] quoquomodo. Quod si, quod absit, aliquod damnum aut impedimentum perceperint in eisdem bonis, hoc non erit ipsorum damnum, sed praefati domini ducis et nostrorum successorum, quos praesentibus ad id obligat. Item praefatus dominus dux incolas seu cmethones dictorum bonorum Nieporę̄th nunc locatos seu quandolibet locandos ab omnibus servitiis sibi parari solitis et consuetis et praesertim a p r z e w o d o w et castrorum tam novorum, quam antiquorum laboribus et quibusvis aliis liberavit liberatque et absolvit per presentes. Praeterea praefatus dominus dux volens huiusmodi bona haereditaria Nieporę̄t ad uberiores fructus et utilitates deducere ipsa bona haereditaria et incolas seu cmethones dictorum bonorum haereditiorum nunc locatos et quandolibet infra limites eorundem bonorum locandos ab omnibus suis solutionibus, contributionibus, exactionibus et quibusvis collectis impositis et imponens liberavit liberatque et absolvit perpetue et in aevum ac eadem bona haereditaria, prout in suis limitibus et signis sunt distincta de iure Polonico in ius Theutonicus, quod Culmense dicitur, transtulit et transmutavit ipsumque ius Culmense praefatis bonis et eorum incolis in omnibus punctis et clausulis observandi dedit et donavit perpetue et in aevum. Ita, quod solum coram domino et in iure suo comparare tenebuntur ratione cuius incolae seu cmethones dictorum bonorum haereditiorum exceptis iis, quorum libertas non sit expirata singulis annis perpetuis temporibus, pro quolibet sancti Martini festo confessoris et episcopi venerandi de quolibet manso culto et possesso per unum grossum communis monetae in terra currentis domino duci et suis successoribus solvere tenebuntur. Eos vero, qui in libertate locate fuerant ab omni censu absolvit et liberavit tamdiu, donec praefati germani de Prazmowo et sui successors in loctatione eorum ipsis concesserint libertatem. Licebit eandem haereditatem Nieporę̄t tenere, habere et pacifice quieteque perpetuis temporibus, necnon vendere, donare, obligare et commutare nostra tantum utendis [?] est in praemissis requisite voluntate.

Relatio generosi Joannis de Oczassaly vicethesaurari Serenissimi Domini ducis Boleslai.

[134] MK8, k. 13

1494

Donatio domus in Czersko et libertatio eiusdem

Anno quo supra dux Conradus provido Dominico fabro domum aream in platea eundo ad Warssoviam vicinam domibus Pauli sutoris ex una et ex opposito Wawro Unii [?] in acie parte ex altera iacentem dedit, donavit perpetue et eandem libertavit ab omnibus oneribus ducalibus et impensis etc.

[135] MK 8, k. 13

1495

Komorniki donation cum iuribus et praerogativis districtus Warss

Anno 1495 Conradus Dei gratia dux Mazowiae nobili et egregio Joanni de Reguli villas duas veri ducatus Comorniki et Volia Comornicza prope Tharczin sitas donavit et dedit pereptue.

[136] MK 8, k. 13

1495

Advocatia in Humino districtus Czernensis

Anno 1495 Conradus omnes residuitates agrorum alias z b i t k j et p r z i d a w k j cum pratis, quae excreverunt et recesserunt videlicet mensurae Culmensis demensurando mansos quattuor advocatiae in Humyno, qui agri z b i t k i iacent in fine agrorum advocatiae in omnibus tribus campis iacentes inter agros advocatiae et inter agros cmethonales incipiendo a fluvio Wilka usque ad parietem Lieszczynska, et partum, quod iacet ab ag[ris] advocatiae usque ad granicies Nieczieplinskie, quarum residuitatem z b i t k o w excreverunt duo mansi et octo m o r g i, provido Petro Joanni Nowkowie advocatis in Humino penes Garwolyn, pro viginti sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[137] MK 8, k. 13

1496

Advocatia in Gielczino districtus Lomzensis

Anno 1496 Confirmatio facta per Conradum ducem Joanni Kossel de Camionki super sex mansos advocatiae in Gielczino a Joanne duce Masoviae datos et donatos.

[138] MK 8, k. 13

1501

Libertatio domus in Czersk

Anno 1501 Conradus dux nobilis Joannis Sokolowskj domum cum orto in circulo oppidi sitam ab omnibus exactionibus etc. liberam fecit.

[139] MK 8, k. 13

1501

Decem mansi sylvae Cobilyostrow

districtus Przassnis

Anno etc. quo supra dux Conradus nobili Nicolao de Jadamowicze decem mansos mensurae Culmensis sui ducatus sylvae Pyadzigaj dictae Cobilyostrow inter borras iacentes [a] graniciebus sive limitibus Cakowskich eundo ad fornacem antiquam alias Smolinipiecz dedit et donavit perpetue.

[140] MK 8, k. 13

1501

Rippa in fluvio Ossownicza

districtus Warss.

Anno 1501 idem dux magnifico Joanni de Zamienye castellano Cziernensi rippam in fluvio Ossownicza inferius post molendinum in Pnyewnik riv[ul]o defluentem prope Lyw circa nemora Suliewska ubi sibi elegerit, versus Jadowo sitam dedit et donavit ad aedificandam mineram.

[141] MK 8, k. 13v

1501

Domus Cripańska in Cziersko

Anno quo supra idem dux domum magnifici Petri Lyassoczki in Piscatoria dictam Cripańska sub monte et cimiterio ecclesiae parochialis Czirnensis sitam ab omnibus oneribus liberam fecit.

[142] MK 8, k. 13v

1502

Sylva Strzemeszna

districtus Rosnanensis

Anno 1502 idem dux silvam Strzemeszna circa fluvium dictum Strzemeszna Struga ex utraque parte eiusdem et utraque rippa dicti fluvii penes granicies Zebrowskich nostri ducatus sitam, ut est in suis metis etc. vendidit nobilibus haeredibus de Zebri pro quadraginta sexagenis grossorum.

[143] MK 8, k. 13v

1503

Area pro altari in Orssemowo

Anno 1503 idem dux venerabili Jacobo de Kossmiwo curati in Orssmiowo aream penes ortum ducalem et piscinam iacentem pro altarista sive gra[dua]lista <Orssemoviensi> dedit et donavit in perpetuum.

<Metrica Stanislai et Joannis Ducum>

[144] MK 8, k. 13v

1504

Domus donation in Cziechanow

Anno 1504 Stanislaus et Joannes duces Masoviae nobili Georgio Ptaczek bombatorii de Cłodzno domum et aream Rostkowski dictam ex opposite curiae sive cancellariae in Cziechanow dederunt et donaverunt eandemque ab omnibus oneribus libertaverunt ea cum conditione, quod bumbardas pulveremque facere debuit pro castro Cziechnowiensi.

[145] MK 8, k. 13v

1504

Vlathowo

di Przasniss

Anno 1504 Anna ducissa Masoviae cum consensus consiliariorum nobili Regula Joanni de Wegrzinowo tres mansos locatos et quattuor mensurae Culmensis ex nemoribus ducalibus emensurandos cum molendino dicto Droznikow alias Wilaw et piscine et uno manso circa eandem piscinam in bonis ducalibus Uliotowo situs dedit donavit.

[146] MK 8, k. 13v

1504

Donatio arearum civibus Warssaviensibus

Anno 1504 in presentia Annae ducissae Masoviae et tutricis Stanislai et Joannis ducum Masoviae et aliorum consiliariorum gwardianus, magister noviciorum et praedicator ordinis minorum de observantia sancti Francisci de Warssovia humiliter rogarunt, ut donation agrorum arcis post aream venerabilis viri Nicolai de Mniszewo archidiaconi Warssoviensis et cancellarii Masoviae ex donation illustri principis Conradi olim ducis Masoviae etc. sortiretur et haberet effectum consulibus civitatis Warssoviensis. Cum vero primum principisse dominae Annae et pluribus consiliariis et curiensibus notum extiterat de praefata donation

earundem arearum in reciprocam receptionem conventus recepti continua monasterio et conventui sancti Bernardini domina princeps et tutores caeterique conciliarii praefatae donation consenserunt, praefatis consulibus ipsas areas possidend[as], tenend[as], habend[as], locand[as] et census proventusque generaliter universos ab hominibus locates et locandis tollendos eo modo et more, prout recipiebant et tollebant de his hominibus, qui vicini errant monasterio et conventui praedicto licebit igitur praefatis, consulibus ea de causa et modo praefatas areas emensuratas tenere, habere, regere, gubernare etc. et ad usus ipsorum beneplacitum converere.

[147] MK 8, k. 14

1504

Permutatio areas Rogalinska pro lapidea Chymynska

Anno quo supra Anna ducissa et tutrix ducum Masoviae consententibus ad eam rem tutoribus cum magnifico domino Alexio de Nadarzin castellano Czirnensi commutationem fecit eo modo, quod domum suam seu aream ducalem Rogalinska dictam inter areas et domos Strzeliatkowskie et magnifici Nicolai de Mniszewo archidiaconi intra muros Warss[ovienses] sitam pro domo lapidea Chiminska dicta continua domibus suae et stabulo penes domum Strzeliatkowski sibi Alexio per principem olim Boleslaum datam et donatam permittavit et resignavit perpetue.

[148] MK 8, k. 14

1505

Molendinum super fluvio Pylycza

districtus Czirnensis

Anno 1505 Anna ducissa provido Joanni Klisz molendinatori de Warka molendinum dictum Waszny cum area et orto ad ipsum molendinum de novo erigendum super fluvio Pilicza in bonis ducalibus, ubicunque poterit reperiri locus construend[um] prope Warka situm dedit et donavit.

[149] MK 8, k. 14

1505

Venditio residuitatis pro advocatia in Jalino

districtus Czirnensis

Anno 1505 Anna ducissa receptis viginti quattuor sexagenis grossorum a provides Laurentio, Nicolao, Joanne advocatis de Jalyno, iisdem additions agrorum alias n a d a w k i et viginti

morgas silvae post sylvam dictam Glanbokiempotokiem iacentes associando duabus mansis advocatiae ipsorum in Jalyno situs vendidit perpetue.

Ex actis seu Metrica ducis Conradi

1497

[150] MK 8, k. 15

Advocatia in Ploczko villa

Venditio advoactiae trium mansorum in villa Ploczko pro triginta quattuor sexagenis modo lapsus anno suprascripto.

[151] MK 8, k. 15

1497

Molendinum Omolew

Anno eodem dux Conradus dimisit et donavit censum <ducalem> 2 sexagenarum et molendino sive sarra in Omolew prope Ostroleka constructo Urbano et Stanislao fratribus et eodem posteritati.

[152] MK 8, k. 15

1497

Morgi pratorum penes Omolew

Anno etc. eodem dux Conradus Petro, Mathie de Drzazewo tres morgos prati penes Omolew et circa ipsius dedem mansos in fine seu extremitate agrorum oppidi Ostroleka donavit perpetue.

[153] MK 8, k. 15

1482

~~Mansus ac macellum~~ Capella hospitalis in Novemiasto

1482 Barbara ducissa Mazovie dedit pro capella hospitalis Nowomiestensensis mansum unum et macellum ibidem in Nowemiastho existentem. Quam donationem Conradus 1497 confirmavit.

[154] MK 8, k. 15

1484

Sylvae venditio, Polomja et Rękowalianka

districtus [L]ivensis

Anno 1484 dux Conradus quattuordecim mansos Chulmensis mensurae sylvae Polomja et Rekowalianka dictos inter granicies Cruszewskie ex una et inter Zawaczkich, Popowskich et Corithniczkich partibus ex altera nobilibus Gothardo novem mansos et Leonardo quinque germanis de Nosiszewo pro septuaginta sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[155] MK 8, k. 15

1484

Sylvae Polazie venditio

Anno etc. quo supra. Conradus quattuor mansos cum viginti morgis mensurae Chulmensis sylvae Polazie dictae penes granicies Czapskich et Zelizowskich in extremitatibus camporum Corithniczkich iacentes veri sui ducatus nobilibus Georgio et Joanni germanis de Kanthj pro viginti sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[156] MK 8, k. 15-15v

1484

Molendinum in Chilycze

Anno etc. ut supra dux Conradus molendinum in Chilycze post olim Nicolaum et Mateyowic super ducem devolutum cum area agris ad illud spectantibus provido Floriano de Pyasseczno pro quadraginta sexagenis vendidit perpetue.

[157] MK 8, k. 15v

1489

Donatio fori oppidanis Warka

Anno 1489 dux Conradus tria fora annualia civibus War[c]ensibus donavit. Item balneum in eadem nova civitate existentem illis donavit perpetue.

[158] MK 8, k. 15v

1490

Advocatia in Cywowe

Anno 1490 Conradus dux unum mansum advocatiae mensurae Chulmensis in Cywowe post Jalyny de cruda radice extirpand[um] laboriosis Vito et Laurentio de Jalyny Lodigom pro octo sexagenis grossorum ~~ehmetones~~ vendidit.

[159] MK 8, k. 15v

1490

Navigium Sobinye

districtus Czirnensis

Anno 1490 dux Conradus generoso Laurentio et Jacobo germanis de Dobynye navigium in fluvio Wisla in bonis eorum Othfoczko, quod vulgariter dicitur Jelytho ad unum milliare inferius Isthulae perpetue dedit et donavit.

[160] MK 8, k. 15v

1491

Korithnicza

districtus Livensis

Anno 1491 dux Conradus unum mansum cum quattuor morgis mensurae Chulmensis mericae veri ducatus in Korithnicza penes granicies Crussewicz in extremitatibus camporum Korithniczkich, usque ad granicies Olchowka, ab angulo magni Crussewicz, nobili Matiae advocato in Czirwonka pro septem sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[161] MK 8, k. 15 v

1491

Zalywie

Anno 1491 dux Conradus nobili Jacobo Piegawka de Zalywie unum p o k o w mellis inter nobiles Zalywskie et Dabrowskie ex antiquo spectantem dedit et donavit. Item dominus dux eidem Jacobo dimisit duos grossos census sancti Martini de omnibus bonis ipsius Zelkowo et Wolunicze. Item eundem et posteritatem eius eximit et absolvit a poena sex IIIrum omnium iudicum et subiudicum et ministerialium, quorumcunque et partem ducalem.

[162] MK 8, k. 15v

1492

Panczliaw

districtus Czirnensis

Anno 1492 Conradus Dux totas suas portiones bonorum suorum <haereditariorum> in Panczlaw haereditate, quas emit a nobilibus Hedvigi consorte Jacobi Dobruczki et Barbara filiabus olim nobilis Dobeslai de Panczlaw, cum eodem omni iure etc. nobili Raphaeli de Panczliaw pro septuaginta sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[163] MK 8, k. 15v

1494

Colyno

Anno 1494 Conradus Dux unum mansum sui ducatus ratione advocatiae in medio kmethonum cum p r z i d a w k i in villa de novo locanda in bonis inter Garwolyn et Rampkowo iacentem super silva penes campum Colyno ex utraque torrente fluvii Rzanki de cruda radice extirpandum provido Vitto de Rampkowo advocato pro quattuordecim sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[164] MK 8, k. 33v, 16

1524

Venditio advocatiae in villa Zlotharadza

Anno eodem domini duces tres mansos liberos advocatiae in haereditate ducali et nemore dicto Czissek alias in nowa villa ducali Złota Rządzą ibidem in cruda radice cum omni iure utilitatibus fructibus censibus etc. circumspectis Mathiae et Joanni Wielgim fratribus germanis pro quadraquinta octo sexagenis vendiderunt perpetue.

[165] MK 8, k. 16

1524

Venditio advocatiae Wąziczino

Anno 1524 Domini duces tres mansos mensurae Culmensis advocatiae in villa ducali Wąziczino de cruda radice in terra Cirnensi prope Liathowicz sitos, qui iacent circa granicies Valiskie ex una et circa Lukowieczkie partibus ab altera, cum pleno iure dominio etc. cum tertio denarii cuiuslibet rei iudicatae laboriosis Stephano, Mathiae et Joanni de Wąziczino haereditate pro quadraginta octo sexagenis vendidit perpetue.

Ex Metrica Ianussi ducis post obitum Stanisslai fratris ipsius germani.

Anno Domini 1524

[166] MK 8, k. 16

1524

Venditio Rybno et Pnyewo

1524 Dominus Janussius dux Masoviae duas villas sui ducatus Ribno videlicet et Pnyewo venerabili Joanni Woyslawski canonico Warsschaviensi cum omnibus proventibus etc. pro mille et ducentis ~~flor~~enis sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[167] MK 8, k. 16v

1524

Donatio domus praeposito hospitalis in Czersko

Anno 1524 Janussius dux honorabili Stanislao Guthowski, praeposito et aliis praepositis hospitalis in Czersko domum suam ducalem ibidem penes oraculum Sancti Spiritus pro hospitali dedit, donavit perpetue. Item duas areas hospitalis novi ab omnibus oneribus libertavit perpetue.

[168] MK 8, k. 16v

1524

Iura tote terrae Czernensis concessa

Anno eodem Janussius dux ad humilem petitionem totius communitatis terrae Czirnensis et Livensis ius infrascriptum earum terrarium incolis dedit donavit et a pena j e d n a n e absolvit, libertavit perpetue.

[169] MK 8, k. 16v

1524

Donatio propinquitatum super Czaplino, Obramp, Swiaczna domino duci

districtus Czirnensis

Anno eodem magnificus Laurentius de Prassmowo totam suam propinquitatem, quam habet reformatam per nobilem Stanislaum Krziwonog de Wiszokinino super bonis haereditariis Czaplino, Obramp, Swiaczna, Czarnoliasz, Crampa et aliis bonis haereditariis, quaecunque super eundem Stanislaum post Albertum olim Wissokiniski filium Joannis Suchy de Czaplino heredem sunt devolutae. Eandem domino Janussio principi cum omni proprietate iure dominio etc. recepta ab eodem sufficienti satisfactione dedit, contullit et donavit.

[170] MK 8, k. 16v

1524

Venditio XXIII mansorum et XX morgorum advocato Lomzensi

districtus Wisnensis

Anno eodem Janussius dux viginti et duos mansos sui veri ducatus in terra Wisnensi prope Wansosse sylvae et merice post Clymassewnycza et Bielicza, quae influit in Golabel versus locum Ssiadło et a dicta Biel ad foveas Dziekczarskie Bielicza necnon duos mansos pratorum penes fluvium Lęk et cum rippa eiusdem et Biebrza cum omni libera piscium piscatura prout hi viginti mansi et unus sylvae et duo mansi et viginti morgis pratorum sunt circumferentialiter distincti cum omnibus proventibus fructibus etc. nobili Joanni Godaczewski advocato Lomzensi pro centum quadraginta septem sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[171] MK 8, k. 16v-17

1524

Donatio rippe super fluvio Swider Floriano Parisz

Anno eodem Janussius dux rippam suam fluvii Swider inter bona ducalia Starogród et Trambiczbor et bona haereditaria dicta Sieczcza seu Zabythowo generosi Floriano Parisz capitanei Czirnensis dedit donavit perpetue.

[172] MK 8, k. 17

1524

Venditio molendini in Nieczieplino

Anno 1524 Janussius dux tertiam metretam in molendino ducali Nieczieplino prope Garwolin sito laborioso Joanni Rythlicza de Lanthowo pro triginta quattuor sexagenis grossorum vendidit.

[173] MK 8, k. 17

1524

Venditio 6 mansorum nemoris Brzozowka

districtus Wisnen

Anno eodem Janussius dux sex mansos sui ducatus merice et sylvae penes mansos Joannis Godaczewski advocate Lomzensis et penes Joannis Mikolek iacentes inter Brzozowo et Golabel prope Wassose situs cum omnibus utilitatibus mellificiis tamen exceptis etc. nobilibus Petro Bloch et Joanni de Suliewo pro quadraginta octo sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[174] MK 8, k. 17

1524

Venditio pratorum in Brzozowka

districtus Wisnen

Anno eodem dominus Janussius medium quantum mansos pratorum circa bona nobilis Petri Bloch penes mansos Joannos Godaczewski usque ad antiquas areas in nemore ducali Brzozowiensi iacentes cum omnibus utilitatibus etc., mellificiis tamen exceptis, nobilibus Andreae, Nicolao, Alexio et Joanni fratribus dictis Mszczichowie de Wierchsziodławka pro quadraginta sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[175] MK 8, k. 17

*1525***Donatio mansi in Lomza**

Anno Domini 1525 dominus Janussius nobili Martino Miliewski mansum agri desertum dictum Kowaliewski penes agrum advocati in villa ducali Łomzicza iacentem cum omnibus utilitatibus etc. dedit, donavit et ab omnibus oneribus libertavit perpetue.

[176] MK 8, k. 17

*1525***Commutatio advocatiae in Pniewo**

Anno eodem dominus dux commutationem fecit cum Alberto et Joanne advocatis de Pnywo in hunc modum, quia pro quattuor mansis advocatiae Pnywo willae [s] Woyslawski alios quattuor mansos cum septorio et orto Troyanowski ante villam in villa ducali Calinowo cum omnibus utilitatibus etc. et in villa Kramkowo alios duos yssdem advocatis dedit.

[177] MK 8, k. 17-17v

*1525***Venditio molendini in fluvio Czerwonka**

Anno eodem idem dux molendinum suum in fluvio Czerwonka provides Stanislao, Jacobo et Nicolao Ryssiek cum medio manso extreme et deserto super bonis Grodzisko et portione rubethi pro prato extirpando circa extremitatem pratorum civitatis antique Liw ac circa stagnum dictum Xiaze Jezioro pro viginti sexagenis grossorum vendidit cum omnibus utilitatibus, fructibus iure dominio etc. perpetue.

[178] MK 8, k. 17v

*1525***Advocatiae Rudnik venditio**

Anno 1525 Janussius dux medium alterum mansum in villa ducali Rudnik laborioso Bartholomeo Ozarel pro triginta sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[179] MK 8, k. 17v

1525

Donatio areae Zbrossek in suburbio Warssoviensi

Anno eodem dominus dux aream in suburbia Warssoviensi retro orti ducalis dicti Laski sitam penesque semitas [s], quae vadit [s] de valva civitatis antiquae et penes alteram semitam, quae ducit a domo monasticali virginum versus Thurrim fractam Martino Zbrossek de Othwoczko pro area, quam habuit a Rumyana modo commutationis dedit perpetue.

[180] MK 8, k. 17v

1525

Advocatia in Wielkiliasz

districtus Cami

Anno eodem idem dux tres mansos in villa ducali Wielkie de cruda radice in silva dicta Wielkiliasz prope Camieniecz sitos laborioso Matiae fabro pro quadraginta septem sexagenis grossorum vendidit.

[181] MK 8, k. 17v

1525

Brzozowo 6 mansi venditio

d. Wisen

Anno eodem idem dux sex mans[os] sui ducatus merice et silvae super Brzozowo in antiquis areis ab angulo Bialassewo Joannis Godaczewski et penes quinque mansos nobelium Suliewskich et Sieniczkich sitos nobilebus Alberto, Stanislao, Mathiae, Faelici filiis Pauli Smyara etc. pro quadraginta octo sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[182] MK 8, k. 17v

1525

Quinque mansorum venditio circa Dybla

d. Wisen

Anno eodem idem dux quinque mans[os] sui ducatus in terra Visnensi sitos sylvae super fluvio Dibla in loco dicto Staryokol cum utraque rippa eiusdem fluvii nobili Joanni Godaczewski pro quadraginta sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[183] MK 8, k. 17v

1525

Sex mansi circa Golabiel

districtus Wisnen.

Anno eodem idem dux sex mans[os] sui ducatus inter nobiles Suliewskie ex una et domos Boch parte ex alia a Golabiel ad bona Gacz pretendentes sylvae et mericae in terra Wisnensi sitos nobili Joanni Skossin de Siennycza, pro quadraginta octo sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[184] MK 8, k. 18

1525

Donatio duorum ortorum advocato in Brunowo

Anno 1525 Janussius dux honesto Alberto Pyrchala advocati de Brunowo duos ortos una cum orthulanis in villa sua ducali Brunowo sitos cum omnibus utilitatibus etc. donavit dedit perpetue.

[185] MK 8, k. 18

1525

Molendini Rozan[enses]

Anno eodem idem dux duo molendina ducalia, unum in villa dicta Sfolwark prope a Rozan na Sthoczech cum una iuger[e] et orto circa molendinum agri et cum orto circa piscinam et tribus iugeribus merice pro agro extirpando in fine agrorum praedialium, necnon alium molendinum in torrente Rozanycza circa ortos civiles Rozanenses nobili Gotardo Niessiebandzki pro triginta quinque sexagenis grossorum vendidit perpetue etc.

[186] MK 8, k. 18

1525

Advocatae Piaseczno demissio

Anno eodem ~~idem dux~~ magnificus Michael de Zalywie castellanus Livensis totam advocatiam in villa ducali Piaseczno prope Warkam cum omni iure, dominio etc. duci Janussio recepta ab eodem plenaria satisfactione dimissit cessit perpetue.

[187] MK 8, k. 18

1525

Donatio areae Czirsk

Anno eodem idem dux aream suam ducalem in Czersko iacentem versus castrum retro aream Kiczikowo usque ad aream advocate cum parte montis et vallis pro construenda domo pro altarista dedit donavit perpetue.

[188] MK 8, k. 18

1525

d. Rozanen.

Commutatio Plathkownicza et Czarnowa Nywa domini ducis cum marsalco pro nemore

Anno eodem idem dux totam suam boram seu nemus ducale inter granicies Zabiellie eundo recta via ad fornacem veterem, usque ad fluvium Grabownicza. Item ab eo fluvio ad aliud fluvium Omulew ad granicies Bialobrzegy ab his vero graniciebus ad granicies Rhude Ostrowy et Zebry et a Zebry recta via usque ad Zabiellie cum omnibus utilitatibus etc. generoso Jacobo de Rzwieny marsalco ducatus Masoviae pro bonis ipsius Plathkownicza, viginti mansos in se continentibus et pro triginta mansis dictis Czarnawanywa, cum omni iure etc. commutavit dedit perpetue.

[189] MK 8, k. 18

1525

Duorum mansorum donatio in Chodziszewo

d. Czerven.

Anno eodem idem dux Matiae Gradowski duos mansos ducales dictos w o j e w o d z e prope Sanchoczin sitos in Chodzissewo cum omni iure etc. dedit donavit perpetue.

[190] MK 8, k. 18v

1525

Advocatia in Glanboczecz

districtus Warss

Anno 1525 Janussius dux duos mansos liberos in Suliewo alias in villa Glanboczecz prope Stanislawow de cruda radice ac etiam tres morgos pratorum n a b i e l i a c h laborioso Nicolao Pariss de Ollesnicza pro viginti novem sexagenis grossorum perpetue vendidit.